W. ad deoanum Sancti Joannis in Burgo Laudu-
nensi, et conjudices ejus, contra eosdem abbatem

et conventum, super quibusdam nemoribus Loci,

nominihus non expressis, tacita veritate, nostras

litteras impetravit. Quorum duo decano de Avesnis

auctoritate apostolica injunxerunt, ut, si qua sen-

tentia in ipsum W. vel terram ejus auctoritate prae-

fati episcopi, vel officialis ipsius, esset praedictae

litis occasione prolata, eam denuntiarent penitus

non tenere, et citarent nihilominus abbatem et

conventum praedictos,ad certum diem et locum ei-

dem W.coram ipsis judicibus responsuros. A quo-

rum gravamino rnanifesto, cum easdem niterentur

sentontias, nec monitione nec «ausa. cognitione

praesentis scripti patrocinio communimus. Null; n preevia, revocare, saspe fati abbas et conventus no-

ergoomnino hominutn liceat hanc paginam nostra. stram audientiam appellarunt. Unde, procurator

protectionis et confirraationis infringere, vel ei petiit eorumdem, ut, revocato in irritum quidquid

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atteu- ab eisdem judicibus exstitit attentatum, sa_pe di-

(74) Confer supra epistolam cxlviii.

•74) Vide ad epislolam libri octavi clxxxviii,

not.

(75) De abbatibus I.esciensis monasterii, circa

haec in quibus versamur tempora, pauca haec apud
auctoret Novae Galliae Christianae, t. III. col. 123.

« Vll. Simon, ex praeposito Latiniaco; deponitur
anno M94.

«VIII. Hugo I, ex monacho Vedastensi, rexit

tribus mensibus.

IX. Hugo II de Hestru, denascitur 1213, 3 Au.«
(75*) Bertrandus, d/. Bertramus, tituli S. Georgii

in Velabro, al. ad Velum Aureum, diaconus cardi-
nalis, ab Innocentio PP. III, anno Dominicae Incar-
nationis 1212, Romae, in octava creaiione, renun-
tiatus est. Honorii PP. III jussu per triennium le-

g ' ine funclus est in Galliis contra Albigenses.
Reaiit deinceps in Italiam, et sub Honorio PP. III

excessit e vtta. Oldoin. ad Ciacon., t. II/coL'36.
(76) Vide ad epistolam libri quinti xix, not
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tas exoommunicationis.et intoidicti sententias.sic- A

•_>2i

ut rationabiliter suot prulatiw, faceremus, usquo

ad BatisfacUoDein ooadignam tBublato appellutionis

obstaculo, linniter observari, aupradiotum W. nb

injuriis prasdictoi um abbatis et conventus.lum su-

per oemoribus ipsis quan possessionibus.et rebus

uliis, iu quibua eos multiplieiter inquietat, et bo-

ininuin suoriin: tnoleatiiB, quoa imgariis, et aliis

indebitis exaclionibus oppriniit, pcr censuram cc-

eleaiaBtioam oompeBoeotee. Fuitautem ex adverso

responsum, quod, fum ante diotum W. a DODiioa-

tis abbate et conveniu superspolationequorumdum
nemorum, et rebus aliis, coram ofliciali Camera-
censi, non ex delegatione nostra, traheretur in

causam, ipeiua W. procurator, sentiens se ab eo-

dem injuste giavari, vocem ad

emisit. At ipse, legitima etiam appeliatione con-

tempta, postquam etiam fuerunt ab ipso W. super

appellatione sua nostra1 littero.' impetrata*, denun-
tiari excoramunicatum fecit,eamdem terram ipsius

interdicto supponens. Decanus vero Sancti Joannis

in Burgo, et conjudices ejus, ad quos idem nobilis

supereadem causa nostras litteras reportarat, eas-

dem sententias decernentes penitus esse nullas,

denuntiarunt prKdietum nobilem, et terram ejus

prtedictis sententiis non teneri, et, volentes de

causa cognoscere principali, eosdem abbatem et

coDventum ad suam praBsentiam Jcitaverunt ; sed

ipsi ad nostram audientiam sine causa rationabili

appellarunt. Cumque iterum ante dicti abbas et

conveotus, citali a judicibus prtenominatis, eorcm
ae conspectui pra>sentarent, licet iidem judices of-

ferrent se ipsis super his exhibiturosjustitia? com-
plementum, tamen ab eorum prajsentia contuma-
citer recesserunt. Quare, petebal dicii nobilis pro-

curator, ut causam ipsam ad eorumdem judicum
remitteremus examen.Quia vero super his et aliis,

qua? fuere coram cardinali proposita memorato,
vobis Deri non potuit plena tides, de partium pro-

curatorum assensu, per apostolirn vobis scripta

mandamus, quatenus, partibus convocatis, et au-

ditis hinc inde propositis, quod canonicum fuerit

appellatione postposita stalualis, facientes quod
statueritis per ceosuram ecclesiasticam lirmiler

observari.Testes autem qui fuerint nomiDati, si se

gratia, odio vel timore sublraxeriot, perceosuram
eamdem appellatione remota cogatis veritati tesli- D

monium perhibere; nullis litteris obstantibus pree-

ter assensum partium a sede aposlolica impetratis.

Quod si non omnes his exsequendis potueritis in-

teresse, duo vestrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani. lx Kalendas Junii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

(77) II raonasl.ru di S.Michele di castel de Britti
nclla diocesi di Bologna appartene gia all' ordine
Camaldolese, e posoia oel 1262 fti dato a'frati Go-
denti (V. Annal. Camald. t. v, p. 81, etc, Melloni
Atti de S. Boioyn. t. II, p 88, ••('.

(77*) (Juesti e il celebre oanoniata Tancredi, che
fu.poscia canonico et archidiacono di Dologniu. 11

CLXXX.
Monatttrii S. Pet,i Carnotentit protsciionem itueipit

potteitionttqut et privilegia confirtnat.

(Anno 1243. Signin?, Jul. '.).)

[GufeRAnD, Cartulaire ie Saint-P&rt de Chartret,
II, 677.]

Innocentius episcopus. eto.

Personas et monasterium vestrum... oum omni-
bus qua> iopraeapntiurum rationabiliter possidet...

sub bpati Petri et nostra protectione suscipimus;
specialiterautem deGisez, de Trahone, dc Braioto,

de Castriduno, de Hosvilla, et alios prioratus cum
pertinentiis suis contirmamus...

Datum Signiae, vn Idus Julii, pontifleatus nostri

anno xv.

CLXXXT.
nos appellattoms

B Ad ^iatos, nolliu,

s e , populum Hibernix.-Ut per-
teverent m fidelitate reyis AngUsei hnredmn suo-

(Anno 1213, Laterani, Oct. 28.)

[Rymer, Fazdeia, etc. I, llfi, ex originali in thes.
cur recept. Scaccarii

]

iNNOcENTmse.piscopus, servus servorum Dei, ve-

oerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, et

dilectis filiis abbatibus,et caeteris ecclesiarum prae-

latis et nobilibus viris priucipibus, comitibus, ba-

ronibus.et universis mililibus et populis per Hyber-

niam constitutis, salutem et apostolicam benedi-

ctiooem.

Cum per ipsius gratiam.qui discordantes parietes

in se angulari lapide copnlavit vera pax et plena

concordia sit inter regoum et sacerdotium in ADglia

reformata.nos qui tenemur curam et sollicitudinem

gerere specialem de charissimo in Christo lilio no-

stro Joanoe illustri Aoglorum rege, ao ejus reguo,

quod ad Romaoam Ecclesiam per dooum ipsius

speciali jure noscitur pertioere, sibi et haredibus

suis providere voleDtes, per apostolica vobis scripta

maodamus atque proecipimus quatenus in fidelitate

ipsius regis ac haeredum suorum promptoanimoex
corde sincero perseverare curetis, tales vos circa

devotionem ipsius per omnia exhioentes.quod lam

a nobis quam ipso debeatis merito commeodari,
scientes pro certo quod nos ad ipsius commoduni
et honorem eflicaciter aspiramus.

Datum Laterani, v Kal. Novembris, poDtiticatus

nostri anno sexto decimo.

CLXXXU.
Ab abbatem Sancti Michaelis de castro Brittonum.

(Anno 1213. Laterani, Nov. 22.)

[Tibaboscui, Storia della badia di Xoiuvtt.da, II,

351, ex autographo.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

leetis filiis abbati Sancti Michaelis de castro Bnt-

tonum Bonon. dicecesis (77) et magistro T. (77*)

Ch. P. abate Sarti non ha cominci<tto a trovarne
memorta, ooo aPanno 1214 (De> cl. profan. Arcki-

gym. Benon. vol. I. u, p. 29). Questa carta aiuaqua
ii.' antioipa la notizia di un anno, a oi fa Inalenoa
oonoscere che prim;i di, que) di Balogna egli ehho
un canonicato nolla obleaa di S l.orenio in i \>1-